ng Municipalidad

—me- de Chillan Viejo Alcaldia

APRUEBA CONVENIO AD-REFERENDUM POR AUMENTO
DE OBRA EXTRAORDINARIAS Y AUMENTO DE PLAZO
DE LA OBRA “REPARACION CESFAM FEDERICO PUGA
BORNE”

DECRETON 212
CHILLAN VIEJO, 29 OCT 2010

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley N© 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios,
los Decretos Alcaldicios N© 2030 del 09.12.2008 y N° 2040 del 10.12.2008, mediante los
cuales se nombra y delega atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente, El
Decreto Alcaldicio N° 2440 del 24.12.2009 que aprueba el presupuesto municipal afio
2010.

CONSIDERANDO:
e Contrato de fecha 27 de Septiembre del 2010.
e Decreto que aprueba contrato N° 1893 del 27.09.2010.
e Acta entrega terreno de fecha 28.09.2010
e Memorando N° 372 - A de fecha 27.10.2010 en el cual la
Direccion de Planificacion aprueba aumento de obras
extraordinarias y Aumento de plazo.
e Convenio Ad-Referendum por Aumento de Obras
Extraordinarias y Aumento de plazo de fecha 27.10.2010.
DECRETO:
1. - APRUEBASE el Convenio Ad-Referendum de fecha 27.10.2010

por Aumento de Obra Extraordinaria y Aumento de Plazo, para la obra “REPARACION
CESFAM FEDERICO PUGA BORNE".



‘gwg; Municipalidad

~=mmmm~ de Chillan Viejo Alcaldia

2.- ACEPTESE Vale Vista N° 8512335 por un monto $ 437.450.-
por fiel cumplimiento de contrato.

3.- IMPUTESE el gasto del presente Decreto al Item 31.02.004
“Obras Civiles” del presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE

RADOR MUNICIPAL

6. 4
UAVIFFVIGGMob.

COMUNICADO A: - Secretaria Municipal, Alcaldia, Depto. Ejec. de Obras, Direc. de Control,
Tesoreria Municipal, Adm. y Finanzas, Dom, Contratista.



TERCERO: El presente precio total.- incluido impuesto, sin reajustes e
intereses, sera de $ 4.374.500.- (Cuatro Millones Trescientos Setenta y
Cuatro Mil Quinientos Pesos).

CUARTO: Para las modificaciones del Contrato en Aumento de Obras
Extraordinarias y aumento de plazo se pacta, se mantiene lo establecido
en las Bases de la Licitacion y Contrato Primitivo.

QUINTO: Se aumentara en 15 dias el plazo de ejecucion de las obras
quedando con un total de 44 dias para la ejecucion de las obras ya
iniciadas.

SEXTO: El presente Convenio Ad-Referendum para su validez debe ser
autorizado por Decreto Alcaldicio de la [.Municipalidad de Chillan Viejo.

SOC. CONSTRUCTORA Y DE SERVICIOS SAN SEBASTIAN
CONTRATISTA

PR . TN
ol TN

3

ARIO MUNICIPAL

UAV/FFV/FBCH/@%# job.



